Qualificação Econômico-financeira 

8.15 –  Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor 
- Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II); 

9 – Estimativa do valor da contratação:  

9. 1 – O custo estimado total da contratação é de R$ 789.174,14 (setecentos e oitenta 
e nove mil, cento e setenta e quatro reais e catorze centavos) conforme custos 
apostos na tabela: 

Item Descrição do Serviço Unid. 

Medida 

Qnt. Valor 
Unitário 

Valor Total 

01 Alinhamento e balanceamento de 
ônibus/caminhões 

Unidade 40 R$ 319,6666 R$ 12.786,66 

02 Alinhamento e balanceamento de utilitários